



## دبیر کل سازمان ملل: جایگزینی برای حل مسالمت‌آمیز موضوع هسته‌ای ایران وجود ندارد

دبیر کل سازمان ملل متحد از ایران خواست تهدید خود را درباره بستن تنگه هرمز، عملی نکند.

دبیر کل سازمان ملل متحد از ایران خواست تهدید خود را درباره بستن تنگه هرمز، عملی نکند.

به گزارش عصر ایران به نقل از خبرگزاری فرانسه، &#171;بان کی مون» همچنین از طرف‌های درگیر بر سر پرونده هسته‌ای ایران خواست تا به کاهش بحران در این موضوع، بپردازند.

بان کی مون که با خبرنگاران در نیویورک مصاحبه می‌کرد؛ ادامه داد: &#171;راه حل مسالمت‌آمیز برای مساله هسته‌ای ایران، جایگزینی ندارد. از طرف‌های این نزاع می‌خواهم تا از شدت این بحران، بکاهند. اظهارات آتشین در این باره، سودی در بر ندارد.»

وی افزود: تنگه هرمز، برای تجارت بین‌المللی، منطقه بسیار بااهمیتی است. باید به عبور و مرور آزادانه برای همه کشتی‌ها در دریاها، احترام گذاشت و از آن حمایت کرد.

دبیر کل سازمان ملل متحد همچنین درباره برنامه هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کرد و گفت: بارها با سران ایران صحبت کردم. مسئولیت برعهده طرف ایرانی است که ثابت کند هدف برنامه هسته‌ای اش، صلح‌آمیز است.

بان کی مون همچنین از تهران خواست تا با بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، همکاری کامل داشته باشد و برای حل مساله هسته‌ای خود به مذاکرات با کشورهای 5+1 بازگردد.

### هشدار جدی مجلس به اتحادیه اروپا

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با هشدار به اتحادیه اروپا گفت: ورود به جنگ نفتی با ایران، اتحادیه اروپا را به زانو درمی‌آورد چرا که ایران اجازه صدور یک قطره نفت را هم نخواهد داد.

سید عماد حسینی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تحریم نفت کشورمان توسط اتحادیه اروپا گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان سومین کشور دارای مخازن عظیم نفتی در جهان، قطعاً نمی‌تواند از معادلات انرژی جهان حذف شود.

وی در این زمینه افزود: بازی با سومین قدرت نفتی جهان، بازار معاملات نفت و انرژی جهان را تحت تأثیر مستقیم قرار می‌دهد و اروپا هم از این تأثیر در امان نخواهد بود.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی درصدد تصویب طرحی است که براساس آن ایران صادرات نفت را به اتحادیه اروپا متوقف خواهد کرد، اقدامی که در گام اول سه کشور ایتالیا، اسپانیا و یونان را به عنوان واردکنندگان عمده نفت ایران، فلج خواهد کرد.

حسینی اضافه کرد: ایران قدرتمند است و با تحریم نفت کشورمان توسط اروپایی‌ها، فقط اتحادیه اروپا متضرر می‌شود چرا که ایران با این کار به راحتی می‌تواند تسلط نفتی خود را بر منطقه و خاورمیانه افزایش دهد.

وی همچنین تأکید کرد که متضرر اصلی جنگ نفتی ایران و اتحادیه اروپا قطعاً اروپا خواهد بود چرا که این کشورها دچار چالش‌های فراوان داخلی هستند و با قطع شدن صادرات نفت ایران به این اتحادیه، فشارها و بحران‌های داخلی در اتحادیه اروپا افزایش خواهد یافت.

تداوم خرید نفت از سوی هند

وزیر نفت و گاز طبیعی هند گفت: از تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران پیروی نخواهیم کرد و فقط تحریم‌هایی که از سوی سازمان ملل اعمال می‌شود قابل پذیرش است.

به گزارش ایرنا، جیپال ردی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: درباره تحریم‌های اعمال شده از سوی تعدادی از کشورها، دارای آزادی عمل هستیم.

ردی در عین حال تصریح کرد: ما کاملاً از تحریم‌های اعمالی از سوی سازمان ملل پیروی خواهیم کرد و نه کمتر و نه بیشتر.

وزیر نفت و گاز طبیعی هند همچنین گفت: ما در حال بررسی گزینه‌های مختلف برای پرداخت قیمت نفت خام وارداتی خود از ایران هستیم ضمن این که واردات نفت از ایران همچنان ادامه دارد و موضع ایران در این باره بسیار مثبت بوده است و ما هنوز هم نسبت به ابداع روشی برای حل مشکل پرداخت‌ها خوش بین هستیم.

مخالفت چین با تحریم

دولت جمهوری خلق چین هم تحریم یک جانبه اروپا در مورد نفت ایران را اقدامی «غیرسازنده» خواند.

به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت خارجه چین روز پنجشنبه در نخستین واکنش رسمی نسبت به اقدام اخیر اروپا این موضع را بیان کرد. این سخنگو که اظهاراتش توسط خبرگزاری شین هوا منعکس شد، گفت: فشارهای کورکورانه و اعمال چنین تحریم‌هایی رویکردی بسیار غیرسازنده محسوب می‌شود. وی تأکید کرد: دولت چین مانند همیشه معتقد است موضوع هسته‌ای ایران باید از طریق رایزنی و گفت و گو حل و فصل شود.

هشدار روسیه به غرب

«171#؛ سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه بار دیگر به اعضای غربی گروه 5+1 نسبت به اعمال تحریم علیه ایران هشدار داد و گفت: مسیر اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه تهران به بن بست ختم می‌شود.

به گزارش ایرنا، ریابکوف دیروز در گفت و گو با رادیو «171#؛ اکو مسکو» افزود: افزایش فشارها علیه ایران راه به جایی نمی‌برد و فقط شانس حل برنامه هسته‌ای این کشور را از راه مذاکره کاهش می‌دهد. وی اظهار داشت: غرب و گروه 5+1 در مواجهه با ایران شعار سیاست مشوق‌ها را سر می‌دهند، اما وقتی پای عمل به میان می‌آید به وعده‌های خود عمل نمی‌کنند. معاون وزیر خارجه روسیه اضافه کرد: متأسفانه روسیه و آمریکا در دیالوگ‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران نه فقط به توافقی دست نیافته‌اند، بلکه نمره آنها حتی منفی هم بوده است.

ماجراجویی علیه ایران

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا با هشدار درباره عواقب هولناک هرگونه ماجراجویی علیه ایران، این اقدام را باعث بی‌ثباتی منطقه و اقتصاد جهانی خواند.

به گزارش مهر، ژنرال «171#؛ مارتین دمپسی» در گفت و گو با نشریه «171#؛ نشنال ژورنال» تأکید کرد: حمله نظامی به ایران در این نقطه زمانی اقدامی نابهنگام بوده و باعث بی‌ثباتی منطقه و اقتصاد جهانی می‌شود. وی افزود: فکر می‌کنم هنوز زود است در این باره تصمیم بگیریم که آیا رویکرد اقتصادی و دیپلماتیک ناکافی است یا نه اما به نظر می‌رسد تحریم‌ها تأثیرگذار باشد.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس هم با بیان این که تصمیم‌گیری درباره واکنش به تحریم‌های نفتی اروپا علیه ایران باید از سوی افراد ذيصلاح باشد نه این که هر فردی از هر گوشه کشور اظهار نظر و اعلام سیاست کند، گفت: بهتر است نهادها، دستگاه‌ها و افرادی که صلاحیت ورود به مسائل تخصصی را ندارند و اساساً نسبت به تبعات اظهارنظرهای مختلف آگاه نیستند، به این حوزه ورود پیدا نکنند. حمیدرضا کاتوزیان در گفت‌وگو با مهر، با ابراز بی‌اطلاعی از تهیه طرحی مبنی بر توقف صادرات نفت ایران به اروپا در پی تحریم نفتی ایران از سوی اتحادیه اروپا توسط نمایندگان مجلس، گفت: من هم صرفاً شنیده‌ام که نمایندگان قصد ارائه این طرح را به مجلس دارند اما این موضوع با توجه به تعطیلی هفته گذشته مجلس هنوز در کمیسیون انرژی بررسی نشده است و چنین نیست که کلیت مجلس به تصمیمی در این باره رسیده باشد.